品和医疗器械金额9,012.67万元。具体如下：

关联交易类别 关联人 关联交易内容 交易定价原则
2018年度实际发生金额

（万元）

购买商品
华润医药商业

及其子公司
药品、医疗器械

以市场价格作为

定价依据，具体由

交易双方协商确

定

13,445.07

销售商品
华润医药商业

及其子公司
药品、医疗器械 9,012.67

2、发行对象及其关联方与公司未来交易的有关安排

截至本报告出具日，发行人2018年度股东大会审议通过了《关于公司2019年度与华

润医药商业及其子公司日常关联交易预计》的议案，华润医药商业及其子公司与本公司

2019年度交易预计如下：

关联交易类别 关联人 关联交易内容 交易定价原则
2019年度预计发生金额

（万元）

购买商品
华润医药商业

及其子公司
药品、医疗器械

以市场价格作为

定价依据，具体由

交易双方协商确

定

15,000.00

销售商品
华润医药商业

及其子公司
药品、医疗器械 9,000.00

上述日常关联交易是公司及子公司正常开展的经营活动，预计2019年度全年与华润

医药商业及其子公司的采购、销售金额占公司采购总额、营业收入比例均在1%以下，

因此相关交易不影响公司运营的独立性。该关联交易按照市场公平原则进行，不存在利

用关联关系输送利益或侵占上市公司利益的情形，不存在损害公司和中小股东利益的行

为，符合公司整体利益。

（五）发行对象的合规性核查情况

1、私募基金备案情况

发行对象不属于《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》所规定

的私募投资基金，无需按照《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》、

《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》的规定办理备案手续。

6

2、资金来源情况

主承销商查阅了发行对象与发行人签署的《附条件生效的股份认购协议》以及发行

对象出具的《承诺函》，对发行对象的认购资金来源进行了核查。

发行对象承诺：参与本次增发资金来源于自有资金，不存在任何以分级收益等结构

化安排的方式进行融资的情形，不存在直接或间接使用上市公司及其关联方资金、或接

受上市公司及其关联方提供的财务资助或者补偿的情形，亦不存在代持、信托、委托持

股或其他利益输送情形，符合相关法律法规、监管政策的规定

经核查，主承销商认为，发行对象的资金来源为自有资金，发行对象具备履行本次

认购义务的能力，认购资金来源合法合规。

四、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：浙商证券股份有限公司

法定代表人：吴承根

地址：浙江省杭州市江干区五星路 201 号

保荐代表人：彭浩、张建

项目协办人：华佳

其他项目组成员：陈晰月、周光灿、金晓芳

联系电话：0571-87901627

传真：0571-87903239

（二）律师事务所：北京大成律师事务所

负责人：彭雪峰

授权代表：王隽

地址：北京市朝阳区东大桥路 9 号侨福芳草地大厦 7 层

经办律师：张伟、吕炜劼、陈威杰

联系电话：010-58137799

传真：010-58137788

7

（三）会计师事务所：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：邱靖之

地址：北京市海淀区车公庄西路 19 号 68 号楼 A-1 和 A-5 区域

签字注册会计师：钟炽兵、王璟、阮铭华

联系电话：0571-28105158

传真：0571-28105159

8

第二节  本次发行前后公司相关情况

一、新增股份登记到账前后前 10 名股东变动情况

（一）新增股份登记到账前公司前10名股东情况（截至2019年3月31日）

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例（%）

1 浙江省国际贸易集团有限公司 61,986,136 29.88

2 浙江华辰投资发展有限公司 44,691,447 21.54

3 全国社保基金六零四组合 6,893,400 3.32

4 迪佛电信集团有限公司 6,695,226 3.23

5 浙江省中医药健康产业集团有限公司 6,686,389 3.22

6 许建妹 2,448,618 1.18

7 中国建设银行股份有限公司－华商盛世成长混合型证券投资基金 1,943,100 0.94

8 中国工商银行股份有限公司企业年金计划－中国建设银行股份有限公司 1,920,800 0.93

9 刘丽萍 1,911,900 0.92

10 杭州市实业投资集团有限公司 1,107,000 0.53

（二）新增股份登记到账后公司前10名股东情况（按截至2019年3月31日情

况推算）

股东名称 持股数量（股）
持股比

例（%）

1 浙江省国际贸易集团有限公司 61,986,136 24.90

2 浙江华辰投资发展有限公司 44,691,447 17.95

3 华润医药商业集团有限公司 41,489,989 16.67

4 全国社保基金六零四组合 6,893,400 2.77

5 迪佛电信集团有限公司 6,695,226 2.69

9

股东名称 持股数量（股）
持股比

例（%）

6 浙江省中医药健康产业集团有限公司 6,686,389 2.69

7 许建妹 2,448,618 0.98

8 中国建设银行股份有限公司－华商盛世成长混合型证券投资基金 1,943,100 0.78

9
中国工商银行股份有限公司企业年金计划－中国建设银行股份有

限公司
1,920,800 0.77

10 刘丽萍 1,911,900 0.77

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

股本类型
发行前 增加的股份数

量（股）

发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件的流通股 132,875 0.06 41,489,989 41,622,864 16.72

无限售条件的流通股 207,317,071 99.94 - 207,317,071 83.28

股份合计 207,449,946 100.00 41,489,989 248,939,935 100.00

本次发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次发

行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司总资产和净资产将有所增加，资产负债率下降，有利

于提高公司的资金实力和和抗风险能力。

本次非公开发行募集资金使用后，公司资金实力得到加强，长期来看，将促进公司

盈利能力和整体竞争实力的提升。募集资金的到位使得公司现金流入量大幅增加，能改

善公司现金流状况，降低公司的融资风险与成本。

10

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易

及同业竞争等变化情况

公司是生产经营管理体系完整、人员配置完整的经济实体和企业法人，具有完全的

独立自主经营权。本次发行完成后，控股股东及主要股东及其关联人与公司的业务关系、

管理关系不会发生变化。

本次发行后，公司控股股东及实际控制人未发生变化。本次发行不会导致上市公司

与其实际控制人控制的其它企业之间产生新的同业竞争的情形。认购对象及其控股股

东、实际控制人从事的业务范围涵盖医药研发、制造、分销及零售，其在浙江区域内存

在部分与公司经营相似业务的情形。华润医药商业向公司出具《承诺函》，承诺如下：

“1、华润医药商业通过认购英特集团非公开发行股票，成为英特集团股东后，不会

利用股东地位及获得的信息，直接或间接干预英特集团的日常业务经营，华润医药商业